Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101456

Referent specialista rozvojove a humanitarni pomoci

Referent specialista rozvojové spoluprace a humanitarni pomoci fidi a koordinuje provadéni zahraniéni rozvojové spoluprace CR a
humanitarni pomoci do zahranici.

Odborny smér: Povolani vyfazena z kategorického tfidéni pro svoji neaktualnost
Odborny podsmér: statni sprava

Kvalifikaéni uroven: Magistersky studijni program

Nadfizené povolani: Referent specialista zahrani¢né politickych vztahu a sluzby

Pribuzné specializace:

Referent specialista pro zahrani¢ni politickou (diplomatickou) sluzbu, Referent specialista pro zahrani¢ni
politiku

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

Podili se na formulaci, koordinaci a provadéni zahraniéni politiky CR v oblasti bilateralni a multilateralni zahraniéni rozvojové
spoluprace a humanitarni pomoci do zahrani¢i.

Sleduje a pribézné kontroluje realizaci projektt zahrani¢ni rozvojové spoluprace v rozvojovych zemich.

Formuluje stanoviska k dokumentiim schvalovanym Radou EU tykajicim se oblasti rozvojové spoluprace a humanitarni pomoci.
Sleduje a vyhodnocuije hlageni o humanitarnich krizich ve svété dosla z Monitorovaciho a informagéniho stfediska EK (MIC), ze ZU a
z dal$ich zdrojd, a po konzultaci s Generalnim feditelstvim hasi€ského zachranného sboru MV predklada navrhy na poskytnuti
humanitarni pomoci ministrovi zahraniénich véci nebo viadé CR.

Zpracovava agendu vladnich stipendii poskytovanych Ceskou republikou rozvojovym zemim: ve spolupraci s MSMT, MZd a MV
vytvaii koncepéni ramec poskytovani stipendii a ve spolupraci se ZU se podili na kazdoroénim vybéru stipendistt.

Zajistuje Sifeni informaci a osvétu o rozvojové spolupraci a humanitarni pomoci.

Spolupracuje s ¢eskymi nevladnimi organizacemi, které vyvijeji ¢innost v oblasti zahrani¢ni rozvojové spoluprace a humanitarni
pomoci, véetné podpory budovani kapacit nevladnich organizaci a jejich asociaci.

Analyzuje socialni a ekonomicky rozvoj a pusobeni ostatnich darcd v rozvojovych zemich.

Ugastni se hodnoceni nabidek a navrhi projektll v ramci vyb&rovych fizeni a dotagnich vybérovych fizeni.

Koncepéné zpracovava problematiku zahraniéni rozvojové spoluprace a humanitarni pomoci ve formé stfednédobych koncepénich
dokumentd, které predklada viadé CR k projednani.

Zajidtuje podklady pro dotadni vybérova Fizeni v rdmci zahraniéni rozvojové spoluprace CR.

Pfipravuje zadavaci dokumentace pro vybérova fizeni na dodavky zbozi a sluzeb v souvislosti s realizaci projektt zahrani¢ni
rozvojové spoluprace CR.

Zpracovava formulaci projektti a programti zahraniéni rozvojové spoluprace CR.

Zajistuje identifikaci témat zahraniéni rozvojové spoluprace CR.

Vyuziva vysledky jednani a doporuceni koordinacni Rady pro zahrani¢ni rozvojovou spolupraci a nezavislé odborné expertizy.
Pripravuje a predklada k projednani viadé CR roéni plany véetné strednédobého finanéniho vyhledu.

Analyzuje provadéni zahrani¢ni rozvojové spoluprace prostfednictvim mezinarodnich organizaci, véetné agentur OSN.

CZ-ISCO

24226 - Specialisté v oblasti zahrani€nich vztahl a sluzeb
2422 - Specialisté v oblasti strategie a politiky organizaci

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020
Specialisté v oblasti strategie a politiky organizaci (CZ-ISCO 2422)

Mzdova sféra Platova sféra
Kraj Od Median Do Od Median Do
Hlavni mésto Praha 38 184 K¢ 65 473 K& 123 494 K¢ 37 529 K¢ 52 490 K¢ 77 760 K&
Stfedocesky kraj 34 439 K¢ 59 811 K¢ 102 673 K& 28 256 K¢ 41 848 K¢ 64 530 K&
JihoCesky kraj - - - 29 125 K¢ 42 639 K¢ 66 247 K&
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Mzdova sféra

Kraj Od Median
Plzensky kraj - -
Karlovarsky kraj 31 203 K¢ 41 660 K&
Ustecky kraj 25 705 K& 47 647 K&
Liberecky kraj - -
Kralovéhradecky kraj 34 586 K¢ 57 310 K¢
Pardubicky kraj 37 746 K& 56 665 K&
Kraj Vysocina 32016 K¢ 36 258 K¢
Jihomoravsky kraj 26 287 K& 45 308 K¢
Olomoucky kraj 30 188 K¢ 49 249 K¢
Zlinsky kraj 20 883 K¢ 43 855 K¢
Moravskoslezsky kraj 35 437 K& 49 056 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Cz-Isco
2422 Specialisté v oblasti strategie a politiky organizaci
24226 Specialisté v oblasti zahrani€nich vztahd a sluzeb

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem
Zatéz chladem
Z4téz hlukem
Z4téz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami
Z&téz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Do

69 623 K&

94 953 K¢

82 559 K¢

94 996 K¢

71 405 K&

93 834 K¢

99 483 K¢

79 906 K&

74 585 K¢

Od

30 046 K&

29 928 K¢

30 143 K¢

30 060 K¢

28 433 K¢

28 705 K¢

29 262 K¢

30 191 K¢

29 321 K¢

27 970 K¢

30 092 K¢

ID

101456

Platova sféra

Median

41 345 K&

39 892 K&

39 417 K&

39 468 K&

36 794 K&

40 262 K¢

41 167 K&

41 320 K&

43 652 K&

37 399 K&

40 972 K&

Do

64 630 K&

62 020 K&

63 399 K&

65 318 K&

59 387 K&

62 662 K&

64 989 K&

61 605 K&

68 568 K&

61 550 K&

62 662 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

56 249 K&

Platova sféra

47 262 K&

45 548 K&
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Nazev

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zateéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

ZvysSené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

101456

Faktor se pfi vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosnd, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého c¢lovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (z4téZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru mezinarodni ekonomické vztahy

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru mezinarodni teritoridIni studia

Kod

6210T

Kod

6702T
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Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev

Bakalarsky studijni program

Magistersky studijni program v oboru pravo a pravni véda
Magistersky studijni program

Magistersky studijni program v oboru ekonomické teorie

Legislativni pozadavky

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Zplsobilost podle zakona €. 412/2005 Sb., o ochrané utajovanych informaci a o
bezpecénostni zplsobilosti

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev

i21.D.2001 Tvorba koncepci a metodik ve svéfené plsobnosti

i21.2.2417

Rizeni zahraniéni rozvojové spoluprace a humanitarni pomoci do

zahranici

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kaéd Nazev

j22._.0015 pocitacové prezentace

i41._.0061 pravo Evropské unie

i51._.0024 projektovy management

i41._.0001 pravni véda, pravni principy a zasady

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev
b01 Pocitacovéa zpusobilost
b02 Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu

Uroveii 1-8

Uroven 1-8

ID

101456

Kod

XXxxR
6805T
XXXXT

6201T

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.1
CompetenceSuitabilityEnum. 1
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroveii 0-3
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Obecné dovednosti

Kod Nazev

b03 Numericka zpUsobilost

b04 Ekonomické povédomi

b05 Pravni povédomi

b06 Jazykové zpusobilost v ¢estiné

b07 Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

b08 Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod Nazev

21 Kompetence k efektivni komunikaci

2.6 Kompetence k vedeni lidi

3.3 Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
1.4 Kompetence ke zvladani stresu a zatéze

4.1 Kompetence k aktivnimu pfistupu

1.1 Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani

4.2 Kompetence k planovani a organizovani prace

4.4 Kompetence k feSeni problém

4.5 Kompetence k samostatnosti

4.6 Kompetence k vykonnosti

2.3 Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
1.2 Kompetence k flexibilité

1.3 Kompetence ke kreativité

2.2 Kompetence ke kooperaci

2.4 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

ID

101456

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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e Zavazna endokrinni onemocnéni

e Dusevni poruchy

e Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni
o Epilepsie a jind zachvatova onemocnéni
e Zavazna nervova onemocnéni

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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